

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Č.j. : MUSY/6208/2024/OVS/pal
Spis: 1824/2024
Vyřizuje: Lenka Parolková/461550406
Mobil: 723500011
e-mail: lenka.parolkova@svitavy.cz

Svitavy 2023-01-22

Odpověď na dotaz žadatele dle 106/1999 Sb.

Dobrý den,

všechny Vaše otázky se týkají problematiky Přípravy občanů k obraně státu (dále jen POKOS), která by se řešila až za stavu ohrožení státu a válečného stavu.

1. V současné době požadavky na zabezpečení POKOS krajskému úřadu nezasíláme.
2. V současné době se na organizaci POKOS nepodílíme.
3. V současné době nám obecní úřady žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají.
4. V roce 2023 jsme na POKOS nevyňaložili žádné finanční prostředky.
5. Obce s rozšířenou působností dle nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu, konkrétně z § 8, odst. 2 sice mají zpracovávat plán přípravy občanů k obraně státu, nicméně na základě zaměření přípravy občanů v období míru, za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu. Do současné doby jsme žádné takové zaměření neobdrželi s tím, že v současné době probíhá POKOS pouze ve školských zařízeních cestou KVV a problematika obrany státu je nyní zařazena pouze v rámci vzdělávacích programech pro základní i střední vzdělávání.

S pozdravem

Mgr. Jitka Svobodová
vedoucí odboru vnitřní správy